Bemerkungen  Wions  über  seine  Vorlagen  hervorgeht.  Aus  der 

Legenda  maior  rühren  bei  Wion  die  Nachrichten  ,Cuius  pater 
Gerardus  .  .  .  cum  esset  inter  alios  nobiles  concives  nobilis  et 

acceptabiHs  .  .  /  her,  und  ihr  folgt  er  zumeist  in  seiner  folgenden 
Darstellung,  daher  er  sie  auch,  wie  bereits  oben  bemerkt  wurde, 
als  seine  wichtigste  Vorlage  bezeichnet.  Wie  er  sie  hiebei  mit  der 

Legenda  minor,  und  zwar  in  der  Umarbeitung  des  Surius,  verquickt, 
ersieht  man  z.  B.  aus  folgender,  auch  sonst  für  uns  wichtigen  Stelle. 

Wiou,  Cap.  XIX. 

Cumque  festinanter 

praedicti  episcopi  ad 
locum  venissent,  qui 

dicitur  Gyod  apud  ec- 
clesiam  s.  Sabinae 

virginis  et  martyris 

hospitio  usi  sunt, 

illicque  coenanti- 
bus  fratribus  s. 

Gerhardus  habito  prius 

exhortationis  gratia  de 

fide  catholica  praemio- 
que  vitae  aeternae 

solemni  sermone  po- 
pulo  assistente  prorum- 

pens  in  lacrimas  ait: 
Fratres  et  amici  cras 

ad  coenam  agni  Dei 

vocamur.  Itaque 

absque  detrectatio- 
ne  properemus,  pro 
Christo  moriamur. 

Vos  enim  omnes  qui 
adestis  hodie  ad  do- 

minum nostrum  J.  Ch, 

cum  Corona  martyrij  in 

aeterna  gaudia  perve- 
nire  oportet.Ego  enim . . . 

Leg.  maior :  Wr.  Hsch.jfol.  101  a. 

Cumque  predicti  epi- 
scopi festinanter  venissent 

ad  locum,  qui  dicitur  Dy od, 
in    ecclesia   s.    Sabine  s. 

Gerhardus  missam  cele- 
bravit  et  exhortationis 

gratia  de  fide  catholica 

premioque  vite  eterne 

solempnem  sermonem  po- 
pulo  assistenti  fecit,  in 

fine  autem  sermonis  pro- 
rumpens  in  lacrimas  sie 

ait:     Fratres     et    coepi- 

scopi  mei  et  omnes  alii  fide- 
les,  qui  adestis,  scitote  nos 
hodie  ad  dominum  nostrum 

Jesum  Christum  cum  Coro- 
na martirii  in  eterna  gaudia 

perventuros.  Ego  enim . . . 

Surius,  Cap.  8. 

.  .  .  apud  eccle- 
siam  s.  Sabinae  vir- 

ginis et  martyris  ho- 

spitio usus  est  illic- 

quecoenantibus  fra- 

tribus ait:  Fratres  et 

amici  cras  ad  coe- 

nam agni  Dei  voca- 
mur. Itaque  absque 

detrectatione  prope- 

remus, pro  Christo 
moriamur.  Altera 

vero  illucescente  die 

pater  sanctus  missam 
celebravit  ,  .  . 

Wohin  diese  von  Wion  benutzte  Handschrift  der  Vita 

maior  gekommen  ist,  wissen  wir  nicht.  Er  hat  sie  —  wie  dies 
aus  dem  oben  gebrachten  Citate  aus  seinen  Annotationes  her-